1.2.50 EATON www.crouse-hinds.de
2
2.7
Das explosionsgeschützte
Beleuchtungskonzept im
Reinraumbereich
Die mit EVG 09 ausgestatte-
ten und für Zweistift-Leucht-

Batteriesatz NE
1.2.52 EATON www.crouse-hinds.de1.2.52 EXPLOSIONSGESCHÜTZTE LEUCHTEN  BR-2231 – 0614
Bestellangaben
eLLB 20 ... V-CG-S
2
2.7
Bestellangaben
Typ Ausführung Klemmen Einseitige
Durchgangs-
verdrahtung
Zweiseitige
Durchgangs-
verdrahtung
Einführung/
Gewinde
Schraub-
verschluss
Verschluss-
stopfen
Bestell-Nr.
eLLB 20018/18 V-CG-S
eLLB 20018/18
V-CG-S (2 x 18 W)
2/6-2K
lackiert
2 x 6 – x 2 x M25,
Kunststoff
2 x M25 1 1 2190 218 703
eLLB 20018/18
V-CG-S (2 x 18 W)
2/6-2M 1)
lackiert
2 x 6 – x 4 x M20,
Metallgewinde
2 x M20 1 2190 218 713
eLLB 20018/18
V-CG-S (2 x 18 W)
2/6-2M 1)
Edelst.
2 x 6 – x 4 x M20,
Metallgewinde
2 x M20 1 2190 218 723
eLLB 20018/18
V-CG-S (2 x 18 W)
2/6-2K
Edelst.
2 x 6 – x 2 x M25,
Kunststoff
2 x M25 1 1 2190 218 733
eLLB 20036/36 V-CG-S
eLLB 20036/36
V-CG-S (2 x 36 W)
2/6-2K
lackiert
2 x 6 – x 2 x M25,
Kunststoff
2 x M25 1 1 2190 236 703
eLLB 20036/36
V-CG-S (2 x 36 W)
2/6-2M 1)
lackiert
2 x 6 – x 4 x M20,
Metallgewinde
2 x M20 1 2190 236 713
eLLB 20036/36
V-CG-S (2 x 36 W)
2/6-2M 1)
Edelst.
2 x 6 – x 4 x M20,
Metallgewinde
2 x M20 1 2190 236 723
eLLB 20036/36
V-CG-S (2 x 36 W)
2/6-2K -
Edelst.
2 x 6 – x 2 x M25,
Kunststoff

2
www.crouse-hinds.de EATON 1.2.53 EXPLOSIONSGESCHÜTZTE LEUCHTEN  BR-2231 – 0614 1.2.53
Bestellangaben
eLLB 20 ... NIB 2.7
Bestellangaben
Typ Ausführung Klemmen Einseitige
Durchgangs-
verdrahtung
Zweiseitige
Durchgangs-
verdrahtung
Einführung/
Gewinde
Schraub-
verschluss
Verschluss-
stopfen
Bestell-Nr.
eLLB 20018/18 NIB
eLLB 20018/18 NIB
(2 x 18 W)
2/6-2K
lackiert
2 x 6 – x 2 x M25,
Kunststoff
2 x M25 1 1 2190 218 002
eLLB 20018/18 NIB
(2 x 18 W)
2/6-2K -
Edelst.
2 x 6 – x 2 x M25,
Kunststoff
2 x M25 1 1 2190 218 012
eLLB 20018/18 NIB
(2 x 18 W)
2/6-2M 1)
lackiert
2 x 6 – x 4 x M20,
Metallgewinde
2 x M20 1 2190 218 102
eLLB 20018/18 NIB
(2 x 18 W)
2/6-2M 1)
Edelst.
2 x 6 – x 4 x M20,
Metallgewinde
2 x M20 1 2190 218 112
eLLB 20036/36 NIB
eLLB 20036/36 NIB
(2 x 36 W)
2/6-2K
lackiert
2 x 6 – x 2 x M25,
Kunststoff
2 x M25 1 1 2190 236 002
eLLB 20036/36 NIB
(2 x 36 W)
2/6-2K -
Edelst.
2 x 6 – x 2 x M25,
Kunststoff
2 x M25 1 1 2190 236 012
eLLB 20036/36 NIB
(2 x 36 W)
2/6-2M 1)
lackiert
2 x 6 – x 4 x M20,
Metallgewinde
2 x M20 1 2190 236 102
eLLB 20036/36 NIB
(2 x 36 W)
2/6-2M 1)
Edelst.
2 x 6 – x 4 x M20,
Metallgewinde